
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Eco
nomía agraria» (Facultad de Veterinaria).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de 15 de octubre último («Boletín 
Oficial del Estado» del 2 de noviembre), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido es
timada la presentada por la interesada, 

Esta Dirección General ha resuelto» elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Economía agraria» (Facultad de Veterinaria), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 15 de 
octubre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 2 de noviem
bre), incluyendo en la misma a la siguiente aspirante que había 
sido excluida de la lista provisional:

Doña Nathalie Charlotte Vendenberghe (DNI 2.699.379).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de noviembre de 1979 —El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

29223 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Patología quirúrgica y Podología, Obstetricia y 
Patología de la Reproducción», de las Facultades 
de Veterinaria de las Universidades de Zaragoza 
Oviedo (León), y Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre 
último), al concurso-oposición, convocado por Ordenes ministe

riales de 30 de noviembre e 1978; 16 de febrero y 9 de mayo 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de diciembre de 1978; 
16 de marzo y 30 de junio de 1979), en turno libre, para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Patología quirúr
gica y Podología, Obstetricia y Patología de la reproducción» 
de las Facultades de Veterinaria de las Universidades de Zara
goza, Oviedo (León) y Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos para las Uni
versidades de Zaragoza, Oviedo (León) y Córdoba a los siguien
tes señores:

Don José Sanz Parejo (DNI 29.816.945).
Don Emilio Espinosa Velázquez (DNI 17.864.146).
Don Agustín Josa Serrano (DNI 17.119.414).
Don Jesús Usón Gargallo (DNI 17.826.379).
Don Dieter Brandáu Ballnet (DNI 281.730).
Doña Concepción Avila Jurado (DNI 30.036.530).
Don José Manuel Gonzalo Cordero (DNI 1.556.670).
Segundo.—Deolarar definitivamente admitidos para las Uni

versidades de Oviedo (León) y Córdoba a los siguientes señores:
Don José I. Bonafonte Zaragozano (DNI 17.832.576).
Don Juan Carlos Domínguez Fernández de Tejerina (docu

mento nacional de identidad 9.880.607).
Tercero.—Declarar definitivamente admitido para la Univer

sidad de Córdoba, al siguiente señor:
Don Faustino Melgar Amáiz (DNI 1.210.4321.
Cuarto.—Declarar definitivamente excluido para la Universi

dad de Córdoba al siguiente aspirante que ya lo fue con carác
ter provisional en la Resolución de 12 de septiembre pasado:

Don Pedro Sánchez-Algaba Gil (DNI 1.072.556).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de noviembre de 1979.—EL Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sonde Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

29224 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Genética» de la Facultad de Veterinaria de León.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 13 de agosto último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 18 de 
febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo), 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Genética», de la Facultad .de Veterinaria de León,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Doña María Dolores Ochando González (DNI 22.490.913).
Doña Carmen Pueyo de la Cuesta (DNI 28.387.852).
Don Fermín San Primitivo Tirados (DNI 9.616,603).
Don Miguel Vallejo Vicente (DNI 1.224.283).
Dori Pedro Alfonso Ponce (DNI 29.910.495).
Don Pedro Aguado Rodríguez, (DNI 7.736.994).
Don Rafael Garzón Garrido-Espiga (DNI 29.837.617).
Don José Antonio Sáiz de Omeñaca González (DNI 51.440.380).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 10 de julio pasado:

Don Gabriel Lancho de León (DNI 294.060).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 23 de noviembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

29225 RESOLUCION de la Universidad Politécnica de Ma
drid por la que se acuerda publicar la lista definiti
va de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas, turno restringido, para cubrir 12 plazas 
de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos, 
vacantes en dicho Organismo.

En cumplimiento de la norma 4.4., de la resolución de esta 
Universidad de 21 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Es
tado» número 144 de 16 de junio), por la que se convocaban 
pruebas selectivas para cubrir 12 plazas d© Auxiliares de Ar
chivos, Bibliotecas y Museos, vacantes en la plantilla de este 
Organismo, este Rectorado ha acordado cuanto sigue:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de admi
tidos en la resolución de 17 de septiembre de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» número 255 de 24 de octubre),

Segundo.—Declarar excluida, por los motivos que se indica
ban en la relación provisional a:

Bordeje Bordeje, María: 97.001.

Contra la relación definitiva podrán los interesados interpo
ner recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro del 
Departamento.

El plazo para presentar el recurso será de quince días, 
conforme determina la Ley de Procedimiento Administrativo en 
su articulo 122.

Madrid, 15 de noviembre de 1979.—El Rector, José Luis 
Ramos Figueras.

29226 RESOLUCION de la Universidad Politécnica de Ma
drid por la que se acuerda publicar la lista defini
tiva de aspirantes admitidos y excluidos a las prue
bas selectivas, turno libre, para cubrir 12 plazas, de 
Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos va
cantes en dicho Organismo.

En cumplimiento de la norma 4.4 de la Resolución de esta 
Universidad de 13 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Esta
do» número 143, de 15 de junio), por la que se convocaban prue
bas selectivas para cubrir 12 plazas de Auxiliares de Archivos, 
Bibliotecas y Museos, vacantes en la plantilla de este Organismo, 

Este Rectorado ha acordado cuanto sigue:

1° Elevar a definitiva la relación provisional de admitidos 
en la Resolución de 13 de septiembre de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» número 252, de 20 de octubre).


